РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	04
	»
	04
	20
	24

	№
	54-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 09.08.2021 №99-МНА
«Об утверждении положения о порядке взимания, распределения
и установления родительской платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных                                   и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Постановлением Губернатора Кемеровской области – Кузбасс от 10.10.2022                      №92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом Юргинского муниципального округа:
1..Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 09.08.2021 №99-МНА «Об утверждении положения о порядке взимания, распределения и установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», согласно Приложению.
2..Настоящее постановление действует в течение срока действия основного постановления от 09.08.2021 №99-МНА «Об утверждении Положения о порядке взимания, распределения и установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
3..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования                     и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.
4..Финансовому управлению Юргинского муниципального округа                       (Е.В. Твердохлебов) обеспечить финансирование питания обучающихся                               в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования детей из семей граждан, призванных на военную службу для участия                                  в специальной операции на территории Украины и семей граждан погибших                   на военной службе в специальной военной операции на территории Украины              за счет средств местного бюджета согласно предоставленной заявке и документам.
5..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
6..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 04.04.2024 № 54-МНА

Изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 09.08.2021 №99-МНА «Об утверждении положения                 о порядке взимания, распределения и установления родительской платы                          за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

1. п. 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией обучающихся в образовательных организациях Юргинского муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
Не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми граждан, являющихся участниками специальной военной операции, в том числе совместно проживающих с ним детей супруги (супруга), призванного на военную службу              для участия в специальной военной операции на территории Украины до окончания специальной военной операции на территории Украины, а также                    за детьми граждан, погибших на военной службе в специальной военной операции                        на территории Украины и демобилизованных.»
2. п. 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Родительская плата не взимается на основании:
· письменного заявления родителей (законных представителей), в котором содержится согласие на обработку персональных данных и действует до даты подачи заявления об отказе настоящего согласия;
· подтверждающих документов (справка из лечебного учреждения, справка из органов опеки и попечительства, справка о составе семьи;
· копии паспорта;
· копии СНИЛС;
· свидетельство о заключении брака;
· документ, подтверждающий отнесение воспитанника к детям супруги (супруга) гражданина, являющегося участником специальной военной операции              на территории Украины (справка о составе семьи);
· для демобилизованных граждан – документацию, подтверждающую участие гражданина в специальной военной операции на территории Украины;
· удостоверение члена семьи погибшего гражданина на военной службе                 в специальной военной операции на территории Украины.»